
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

21.09.2016                                                                 № 165 

 

   
О внесении изменений в Перечень 

муниципального имущества, в отно-

шении которого администрация го-

рода Нижнего Новгорода вправе за-

ключать договоры аренды, договоры 

безвозмездного пользования, догово-

ры доверительного управления му-

ниципальным имуществом, иные до-

говоры, предусматривающие переход 

прав владения и (или) пользования 

муниципальным имуществом без 

проведения конкурсов или аукционов 

на право заключения этих договоров 

в случаях, установленных законода-

тельством, утвержденный решением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 17.06.2015 № 143 

 
 
 

  

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о по-

рядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в 

муниципальную собственность, принятым решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Перечень муниципального имущества, в отношении которого 

администрация города Нижнего Новгорода вправе заключать договоры аренды, 

договоры безвозмездного пользования, договоры доверительного управления 

муниципальным имуществом, иные договоры, предусматривающие переход 

прав владения и (или) пользования муниципальным имуществом без проведе-

ния конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров в случаях, 



2 

установленных законодательством, утвержденный решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 17.06.2015 № 143, следующие изменения: 

1.1. Дополнить раздел «Автозаводский район» строкой следующего со-

держания: 

г. Нижний  

Новгород 

проспект Октяб-

ря 

9 - Нежилое встроен-

ное  помещение  

№ 1 

1, подвал/5 1244,8 

г. Нижний  

Новгород 

ул. 

Поющева 

13А А Нежилое  

здание 

2 707,2 

1.2. Дополнить раздел «Нижегородский район» строками следующего со-

держания: 

г. Нижний  

Новгород 

ул. Деловая  3 М,М1 Нежилое отдельно 

стоящее здание 

2 120,0 

г. Нижний  

Новгород 

ул. Деловая 3 Н,Н1 

 

Нежилое отдельно 

стоящее здание 

4 1315,0 

г. Нижний  

Новгород 

ул. Деловая 3 К Нежилое отдельно 

стоящее здание 

1 35,5 

г. Нижний  

Новгород 

ул. Деловая 3 Л Нежилое отдельно 

стоящее здание 

2 380,5 

 

1.3. Дополнить раздел «Приокский район» строкой следующего содержа-

ния: 

г. Нижний  

Новгород 

проспект 

Гагарина 

86 А  Нежилое помещение 

№ 2 

Цоколь/5 235,7 

 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава города                                                                                          И.Н.Карнилин 

 

 


